
 
 
 
 
 

 

 

Finansiering av europeiskt sekretariat cirkulär ekonomi 

 

 

En framgångsrik cirkulär ekonomi kommer behöva stöttas av standarder. Sverige har genom SIS tagit 

möjligheten att leda europeisk standardutveckling inom cirkulär ekonomi. 

Ett sekretariat lett av SIS, i linje med regeringens strategi för cirkulär ekonomi, ökar svensk 

inflytandegrad och sätter Sverige i ledarposition på europeisk nivå inom cirkulär ekonomi. Detta 

möjliggör att de högt ställda ambitionerna inom svenskt näringsliv och svensk forskning hamnar i 

framkant genom aktiv påverkan. Standarder tillhandahåller harmonisering av begrepp, vägledningar 

och de ramverk som svensk offentlig och privat sektor efterfrågar. 

Genom standardisering kan vi höja ambitionerna och kunskapen på europeisk nivå och säkerställer att 

svenska perspektiv ligger i framkant av standardiseringen. Det ger vidare spridning av svensk kunskap 

och forskning samt ger svenskt näringsliv ett tydligt sätt att påverka standarder och de krav som 

kommer att påverka dem. 

Arbetet kommer fokusera på områden som berör en stor bredd av svenska intressenter. Genom aktivt 

deltagande har svenska företag och myndigheter möjligheter att styra riktningen i arbetet och vilka 

områden som bör standardiseras vilket ger en strategisk fördel i den cirkulära omställningen.  

Driften av sekretariatet och utvecklingen av relevanta standarder behöver långsiktigt finansiellt stöd av 

de aktörer standarderna berör. Kostnaden för drift av sekretariatet uppskattas till tre miljoner över tre 

års tid, och vi efterfrågar nu huvudfinansiärer som vill möjliggöra detta viktiga uppdrag. Mot denna 

bakgrund ställer vi frågan brett till aktörer inom det svenska näringslivet, som är tongivande för den 

cirkulära omställningen, om möjlighet att finansiera sekretariatet långsiktigt.  

Vi ser fram emot en fortsatt dialog i frågan.  

 

Hälsningar 

Laura Linnala, SIS 

laura.linnala@sis.se  
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